
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
пл. Героїв Майдану, 1, м.Кропивницький-06, 25006, тел. 24-17-25, 

e-mail: public@kr-admin.gov.ua, код в ЄДРПОУ 00022543 

на № від 
Рахункова палата України 

Про розгляд рішення 
Рахункової палати 
від 13 вересня 2017 року № 18-7 

На виконання доручення Прем'єр-міністра України від 06 жовтня 
2017 року № 38120/1/1-17 до листа Рахункової палати від 22 вересня 2017 року 
№ 18-1686 щодо результатів аудиту ефективності управління майном 
гірофесіиіїс^технічних начальних закладів, обласна державна адміністрація 
повідомляє наступне. 

Рішення Кіровоградської обласної ради від 20 травня 2016 року № 95 
«Про згоду на безоплатну передачу цілісних майнових комплексів професійно-
технічних навчальних закладів» прийнято із зобов'язанням використовувати 
передане майно за цільовим призначенням та не відчужувати у приватну 
власність (рішення додається). 

Протягом 2016-2017 років обласна державна адміністрація неодноразово 
надавала документи Міністерству освіти і науки України (листи від 13 червня 
2016 року № 01-13/1722/2 щодо передачі 12 професійно-технічних навчальних 
закладів, від 13 лютого 2017 року № 01-13/446/2 щодо передачі 10 професійно-
технічних навчальних закладів та від 15 серпня 2017 року № 01-13/2331/2 щодо 
передачі 7 професійно-технічних навчальних закладів). По семи професійно-
технічним навчальним закладам триває виготовлення документів для передачі в 
комунальну власність. 

У 2016-2017 роках створено 2 навчально-пракитчні центри, а саме: 
навчально-практичний центр за професією «Монтажник санітарно-технічних 
систем та устаткування» на базі державного навчального закладу «Професійно-
технічне училище № 8 м. Кіровоград» та навчально-практичний центр за 
професією «Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва» на базі 
професійно-технічного училища № 32 м. Бобринець. 

В грудні 2016 року з метою оновлення матеріально-технічної бази 
Державного навчального закладу «Професійно-технічне училище № 8 
м. Кіровоград» придбано обладнання та інструменти за рахунок державного 
бюджету, у 2017 році проведено ремонт навчального закладу за рахунок 
обласного бюджету на суму 350,0 тис. гри. 

У професійно-технічному училищі № 32 м. Бобринець триває придбання 
техніки для навчально-нрактичного центру на суму 19860,0 тис. гри. Також, з 
обласного бюджету виділено кошти на капітальний ремонт гуртожитку для-
навчально-практичного центру. 

№1356/05 від 26.10.2017



Освітня субвенція для професійно-технічних навчальних закладів 
використовується згідно з вимогами чинного законодавства. Для підтримки 
6 професійно-технічних навчальних закладів м. Кропивницького за 
результатами набору у 2017/2018 навчальному році з обласного бюджету 
виділено 2,8 млн. грн. субвенції на підготовку фахівців для потреб ринку праці 
області. 

Триває формування обласного бюджету на 2018 рік, де для ПТНЗ 
планується залучити 150,2 млн. грн. У разі наявності перехідних коштів 
обласного бюджету у 2018 році планується ремонт гуртожитків професійно-
технічних навчальних закладів. 

З метою створення регіональних центрів професійної освіти об'єднано 
професійно-технічні навчальні заклади м. Олександрії. Також, подано 
пропозиції Міністерству освіти і науки України щодо об'єднання професійно-
технічних навчальних закладів у м. Знам'янка, м. Кропивницький, м. Мала 
Виска та емт Капітанівка. 

Протягом 2016 року з метою підтримки матеріально-технічної бази 
професійно-технічних навчальних закладів виділено кошти з обласного 
бюджету в сумі 1,5 млн. грн., за рахунок яких придбано сучасне обладнання 
для майстерень, лабораторій, навчальних комп'ютерних класів. Також, у 
2016 році за рахунок коштів обласного бюджету проведено ремонт покрівлі 
професійно-технічного училища № 5 м. Світловодськ на суму 400,0 тис. ірн. 
та у 2017 році ремонт покрівлі гуртожитку професійно-технічного училища 
№ 16 м. Мала Виска на суму 1200,0 тис. грн. 

Питання розвитку професійно-технічних навчальних закладів перебуває 
на постійному контролі обласної державної адміністрації. 

Додаток: на 1 арк. в 1 прим. 

Перший заступник голови 
обласної державної адміністрації С. К О В А Л Е Н К О 

' Ляшенко 24 07 45 



У К Р А Ї Н А 

К І Р О В О Г Р А Д С Ь К А О Б Л А С Н А Р А Д А 

П ' Я Т А С Е С І Я 

С Ь О М О Г О С К Л И К А Н Н Я 

Р І Ш Е Н Н Я 

від 20 травня 2016 року X" 95 
м. Кіровоград 

Про згоду па безоплатну 
передачу цілісних майнових комплексів 
професійно-технічних навчальних закладів 

Відпов ідно д о п ідпункту " е " пункту 2 частини першої статті 89 
Б ю д ж е т н о г о кодексу України, статті 27 З а к о н у У к р а ї н и " П р о Державний 
бюджет України па 2016 рік", пункту 32 частини першої статті 43, 
частини четвертої статті 60 та пункту 10 П р и к і н ц е в и х та перехідних 
положень Закону України "Про місцеве с а м о в р я д у в а н н я в Україні" , 
в ідповідно до в и м о г Закону України " П р о передачу об 'єктів права 
державно ї та комунально ї власності" , постанов і ! Кабінету Міністрів 
України від 21 вересня ] 998 року № 1482 " П р о передачу об 'єктів права 
державно ї та комунально ї власності" , р і ш е н н я обласної ради від 
29 вересня 2006 року № 61 " П р о управління м а й н о м спільної власності 
територ іальних громад сіл, селищ і м іст област і " (зі змінами та 
д о п о в н е н н я м и ) 

облпена ряда 
В И Р І Ш И Л А : 

!. Дати згоду на безоплатну передачу ц іл існих майнових комплексів 
профес ійно-техн ічних навчальних закладів із д е р ж а в н о ї власності зі 
сфери управл іння Міністерства освіти і пауки України д о спільної 
власності територ іальних громад сіл, с е л и щ і міст Кіровоградської 
області , із зобов 'язанням використовувати їх за ; : ільопим призначенням і 
не з ідчуж} вати у приватну власність, зг ідно з додатком 

2. Д о р у ч и т и Кіровоградській обласній державн ій адміністраці ї 
звернутись д о Міністерства освіти і науки Укра їни з пропозицією 
ініціювати прийняття рішення шодо передачі цілісних майнових 
комплексів п р о ф е с і й н о - т е х н і ч н и х ' навчальних заклад ів із державної 
власності д о сп ільно ї власності територіальних громад сіл, селиш і міст 
Кіровоградської області . 

3. Передачу зд ійснити в ідповідно до в и м о г ч и н н о г о законодавства 
України та р і ш е н н я обласної ради від 29 вересня 2006 року № 61 " П р о 
управління м а й н о м спільної власності територ іальних громад сіл, с е л и щ і 
міст област і " (зі зм інами та доповненнями) . 

4. К о н т р о л ь за виконанням даного р ішення покласти на постінну 
комісію обласної ради з питань власності та пост ійну коміс ію обласної 
ради з питань освіти , науки , культури, туризму , спорту , у справах сім'ї, 
молодіжної політикн . 

Г о л о в а о б л а с н о ї р а д » О . Ч о р н о і в а п с н і с о 



Додаток 
до р ішення Кіровоградської 
обласно : ради 
20 травня 2( 16 року 
Лг2 95 

П Е Р Е Л І К 
п р о ф е с і й н о - т е х н і ч н и х н а в ч а л ь н и х з а к л а д і в д л я передач і j д е р ж а в н о ї 

в л а с н о с т і д о с п і л ь н о ї власност і т е р и т о р і а л ь н и х і р о м а д сіл, с е л и щ і м іс і 
област і 

Код 1 Н а і і м е л у ї с ш т і у с т а н о в и Адреса у с т а н о в и 
3/1! Є Д І ' Л О У і 

4 

1 і 02544S33 
і 
1 Д е р ж а в н и й навчальний заклад 25025, м. Кіровоград, 

І ("Кіровоградський професійний ліцей імені в>л. Черюпозорівська , 2 
] j І 'ероя Радянського Союзу О. С. Єгорова" 

ІС2544849 ' З н а м ' я п с ь к н й професійний ліцей 27-100, м. Знам'янка, 
вул. Свердлова, 4 

3. 'C2544S56 1 Д е р ж а в н и й навчальний заклад 25031, м. Кіровоград, 

і "Кіровоградське вишс професійне у ч и л и щ е № 
4 " 

вул. Маршала Копєва, б/ 

4. 05403381 ! Професійно-технічні : училище Ns 5, 27501, м. Світловодськ, 
їм . Світлонодськ пул. 1 Іркморсіжа, 12 

5. 0254J891 Д е р ж а в н и й навчальний заклал "Профес ійн . ) - 25028, м. Кіровоград, 
т ехн ічне училище № S" пул. Волкова, 15 

6. ,02545028 1 Д е р ж а в н и й навчальний заклад " В и щ е 25030, м. Кіровоград, 

J профес ійне училище № 9 м Кіровограда" ь \л . Шагило, 4 

7. '02544903 Капітанінський нрофе^.йніїй ліцей переробної 20010, емт Капітанівка, 
промисловост і 1 іоіюмиргородськніі р-п. 

ву,і. Урнщжого, 2 

8 025-^4916 Ульяновське професійно-технічне у ч и л и щ е 26400, м.Ульяновка, 
і'ул. Гагаріпа, 17 

У. 1;2544939 1 і Ірюфссійно-техпічпе >'іш:ш::е .V; 12, 274Ж), м. Знам'янка. 
' М 'Знам'янка iiyj. Р О Ї П Люксембург, 6 

іи . 02544945 Д е р ж а в н и й навчальний іаклад 28000, м. Олександрія, 
"Олвкеандрійеькші професійний л і ц е й " г л Кірова, '.8 

11. 02544951 Кіровоградський професійнії л іцег 25иио, м Кіровоі | ' ад , 
побузового обслуго»} в : . ш і и пул. Гою.ія, 79 

12 03<:7О722 Професійно-технічне училище ХІ . !6, 2''2'Ю, м. Мала Виска, 
м. Мал'а Виска і і \ і' Шевченка, 56'1 

03070797 Олександрійське професійно-технічне 
училище № 17 

ОЗОоЗОЗЗ Державний навчальний заклад 
"Кіровоградськії:": професійніш ліцей сфери 
послуг" 

222:65 !б Професійно-технічне училище № ЗО, 
е. Торговиця 

02544968 І Олександрійський професійний аграрний 
. ліцей 

02544S04 І Професійно-технічне училище № 32, 
|м . Бобринець 

02545005 j Гаґшоронський професійний urjrapnwsi ліцей 

02544974 і Професійно-технічне училище № 35, 
І емт Иопгородка 

' 02544997 | Професійно-технічне училище № 38, 
>смт Голованівськ 

' 03071271 Державний навчальний заклад "Професійно 
техн:- не училище № 4 0 мЛІоішукраїнка" 

20650438 Піщанобрідсьіаїй професійний аграрний 
і ліцей 

Продовження додатк; 
4 

28009, м. Олександрія, 
пул. Героїн Сталинграда, 25 

2500ft, м. Кіровоград, 
вул. Декабристів, 26 

' 26106, с. Торговиця, 
Нопоархаигельськиіі р-и, 
вул. Сірка, 42 

28000, м. Олександрія, 
Корнет івське Шосе, 6 

, 27200, м. Бобрниець, 
пул. Димитрова, 1 

26300, ы. Гайворон, 
вул. Чапаева, 14 

,28200, емт Новгородка, 
', мул. Кірова, 44 

26500, емт Голованівськ, 
' пул Маяковського, 2 

27100, м. Иовоукраї.чка, 
вул. Леніна, 174 

27037, с. Піщаний Брід. 
, Доброиелнчківський р-н, 
вул. Дзержмнського, 1 




